



MUNICÍPIO DE
**ANTÔNIO
CARLOS**



EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO NO GINÁSIO DE ESPORTES VERDE VALE - ANTÔNIO CARLOS/SC

Não Desonerado
Data base: 10/2021

BDI 25,00%

ITEM			DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	SINAPI	94995	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF 07/2016	M2	800,00	103,90	129,88	103.904,00
2	SINAPI	97643	REMOÇÃO DE PISO DE MADEIRA (ASSOALHO E BARROTE), DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	800,00	23,76	29,70	23.760,00
3	SINAPI	97084	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF 09/2021	M2	800,00	0,66	0,83	664,00
4	SINAPI	96622	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF 08/2017	M3	40,00	132,12	165,15	6.606,00
5	SINAPI-I	25950	SERVIÇO DE BOMBEAMENTO DE CONCRETO COM CONSUMO MINIMO DE 40 M3	M3	64,00	40,25	50,31	3.219,84
6	DEINFRA	42581	CARGA MANUAL E TRANSPORTE ENTULHO/ CAMINHAO 10 KM	M3	30,00	62,00	77,50	2.325,00
7	COTAÇÃO		PISO ESPORTIVO MODULAR INDOOR: PISO INDOOR MODULARES FEITOS DE POLIPROPILENO COPOLIMERIZADO VIRGEM (NÃO REICLADO). CADA PEÇA DEVE MEDIR, NO MÍNIMO, 25 CM X 25 CM X 1,2 CM, COM PESO MÍNIMO UNITÁRIO DE 250G. OS PISOS MODULARES SERÃO INSTALADOS SOBRE UMA MANTA PEBD DE ALTA DENSIDADE DE 6 MM INCLUSO: - RAMPA DE ACABAMENTO E CANTONEIRAS - MANTA PARA ABSORÇÃO DE IMPACTO EM PEBD 3,00MM. - MÃO DE OBRA DE MONTAGEM DO SISTEMA. - PINTURA DAS LINHAS (FUTSAL, VÔLEI, BASQUETE E HANDEBOL), MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO, FRETES E DEMAIS ENCARGOS. - AS CORES DA QUADRA E A PINTURA DAS LINHAS SERÃO COMBINADOS COM O VENCEDOR APÓS O PROCESSO LICITATÓRIO	M²	800,00	152,00	190,00	152.000,00
			TOTAL					292.478,84

Autarquia

Recursos

R\$ 150.000,00 Convênio
Fevereiro SC

R\$ Saldo - Recursos Supra-
rit do exercício